Itu hanyalah

ungkapan debat yang diungkapkan kepada kaumnya, seperti yang biasa dilakukan oleh ahli

debat yang membantah lawan dan menjelaskan kebatilan pendapatnya. (At-Thabari, 2007, hal.

170-174)

Dalam tafsir Al-Qurthubi, yang ditulis sebelum wafatnya tahun 671 H/1272 M,

disebutkan bahwa bahwa Ibrahim AS melihatrya dari celah batu yang diletakkan di mulut

lubang. Ada juga yang mengatakan bahwa ketika ayatrnya mengeluarkannya dari lubang ketika

itu matahari belum muncul, Ibrahim as melihat unta kuda dan kambing. Diapun berkata “Mereka